NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆT NAM

        Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
Số: 11236 /NHNN-TCKT

  Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 2008
V/v Hướng dẫn kế toán các khoản viện trợ
không hoàn lại có giá trị dưới 1 tỷ đồng (hoặc
tương đương) và không thành lập BQLDA
Kính gửi: Các Vụ, Cục tại trụ sở chính NHNN
Phúc đáp Công văn số 845/QT2 của Cục Quản trị v/v đề nghị hướng dẫn nhập tài sản viện trợ; Công văn số 373/KTNB4 của Vụ Kiểm toán nội bộ v/v hướng dẫn theo dõi, quản lý tài sản được tài trợ;
- Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;
- Căn cứ Thông tư số 82/2007/TT-BTC ngày 12/7/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn Chế độ quản lý tài chính Nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu Ngân sách Nhà nước;
- Căn cứ Thông tư số 111/2008/TT-BTC ngày 24/11/2008 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư số 82/2007/TT-BTC ngày 12/7/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn Chế độ quản lý tài chính Nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu Ngân sách Nhà nước;
- Căn cứ Thông tư số 03/2007/TT-BKH ngày 12/3/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Ban quản lý chương trình, dự án ODA;
- Căn cứ Thông tư số 109/2001/TT-BTC ngày 31/12/2001 của Bộ Tài chính hướng dẫn kế toán tiếp nhận và sử dụng các khoản viện trợ không hoàn lại;

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (NHNN) hướng dẫn như sau:
I- NGUYÊN TẮC CHUNG
- Các chương trình, dự án hỗ trợ kỹ thuật có quy mô nhỏ, đơn giản và có tổng mức vốn (kể cả vốn đối ứng) dưới 1 (một) tỷ đồng (hoặc tương đương) được cấp có thẩm quyền giao cho Vụ, Cục tại trụ sở chính NHNN không có sẵn bộ máy kế toán (sau đây gọi tắt là đơn vị) mà không thành lập Ban quản lý dự án thì việc kế toán do Cục Quản trị thực hiện trên cùng Hệ thống tài khoản kế toán NHNN.

- Cục Quản trị mở các tài khoản chi tiết để theo dõi tài sản, nguồn vốn viện trợ không hoàn lại. Nội dung hạch toán kế toán trên các tài khoản được thực hiện theo quy định về Hệ thống tài khoản kế toán NHNN hiện hành. Đồng thời, Cục Quản trị mở Sổ theo dõi ngoại tệ nhận viện trợ (theo từng dự án) theo mẫu đính kèm Công văn này.
- Đơn vị làm thủ tục xác nhận viện trợ theo quy định hiện hành tại Chế độ quản lý tài chính nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước (Thông tư 82/2007/TT-BTC ngày 12/7/2007 và Thông tư 111/2008/TT-BTC ngày 24/11/2008 của Bộ Tài chính).
- Khi làm thủ tục nhận bàn giao tài sản từ bên viện trợ, đơn vị có trách nhiệm thông báo để Cục Quản trị cử cán bộ cùng phối hợp nhận tài sản viện trợ và cung cấp đầy đủ, kịp thời các hồ sơ, chứng từ, tài liệu liên quan làm căn cứ cho việc lập chứng từ và xử lý hạch toán tại Cục Quản trị theo hướng dẫn tại Công văn này.
- Khi nhận viện trợ bằng tiền, Cục Quản trị mở tài khoản tiền gửi tại Ngân hàng thương mại hoặc Sở Giao dịch để nhận viện trợ theo thỏa thuận của bên viện trợ.
II- HẠCH TOÁN KẾ TOÁN

1- Kế toán nhận viện trợ

1.1- Nhận viện trợ bằng hàng hóa
1.1.1- Trường hợp hàng viện trợ là TSCĐ

a- Khi nhận được TSCĐ: Căn cứ Biên bản nghiệm thu và giao nhận TSCĐ giữa đơn vị với bên viện trợ cùng các chứng từ có liên quan, hạch toán:

	Nợ TK TSCĐ (tài khoản cấp III thích hợp)
(chi tiết TSCĐ thuộc chương trình, dự án;
trong đó chi tiết theo từng chương trình, dự án)

	Nguyên giá TSCĐ

	Có TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

Trường hợp đã có chứng từ ghi thu, chi chi ngân sách

	Hoặc
	Có TK 474- Thu chưa qua ngân sách

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

Trường hợp chưa có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách

Đồng thời, hạch toán tăng nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ:

	Nợ TK 372- Chi chương trình, dự án

(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Nguồn hình thành TSCĐ (Nguyên giá TSCĐ)

	Có TK 473- Nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ

Và hạch toán Nợ tài khoản ngoại bảng 992- TSCĐ phục vụ cho các chương trình, dự án (chi tiết theo từng chương trình, dự án).

b- Phản ánh hao mòn TSCĐ nhận viện trợ:

	Nợ TK 473- Nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ

Giá trị hao mòn

	Có TK 305- Hao mòn TSCĐ
(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo chương trình, dự án)

Lưu ý: Hao mòn TSCĐ được tính từ thời điểm bắt đầu đưa TSCĐ vào sử dụng.

1.1.2- Trường hợp hàng viện trợ là công cụ lao động, vật liệu
a- Trường hợp xuất dùng ngay công cụ lao động, vật liệu: Căn cứ Biên bản kiểm nhận công cụ lao động, vật liệu giữa đơn vị với bên viện trợ kèm hồ sơ tài liệu liên quan (nếu có), hạch toán:

	Nợ TK 372- Chi chương trình, dự án

(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Giá trị công cụ lao động, vật liệu xuất dùng

	Có TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
Trường hợp đã có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách

	Hoặc
	Có TK 474- Thu chưa qua ngân sách

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
Trường hợp chưa có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách

Đồng thời đối với công cụ lao động, hạch toán Nợ tài khoản ngoại bảng 993- Công cụ lao động đang sử dụng (chi tiết: Công cụ lao động theo từng chương trình, dự án).

b- Trường hợp nhập kho công cụ lao động, vật liệu: Căn cứ Biên bản kiểm nhận công cụ lao động, vật liệu giữa đơn vị với bên viện trợ kèm hồ sơ, tài liệu có liên quan (nếu có), hạch toán:

	Nợ TK 313- Vật liệu

(chi tiết: Hàng viện trợ)
	Giá trị công  cụ lao động, vật liệu nhập kho

	Có TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
Trường hợp đã có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách

	Hoặc
	Có TK 474- Thu chưa qua ngân sách

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
Trường hợp chưa có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách

- Khi xuất công cụ lao động, vật liệu thuộc chương trình, dự án ra sử dụng: Căn cứ Phiếu xuất kho, Kế toán lập chứng từ hạch toán:

	Nợ TK 372- Chi chương trình, dự án

(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Giá trị công cụ lao động, vật liệu xuất dùng

	Có TK 313- Vật liệu

(tài khoản chi tiết đã mở)

Đồng thời đối với công cụ lao động, hạch toán Nợ tài khoản ngoại bảng 993- Công cụ lao động đang sử dụng (chi tiết: Công cụ lao động theo từng chương trình, dự án).

1.2- Nhận viện trợ bằng tiền
1.2.1- Đối với viện trợ bằng tiền VND

a- Khi nhận viện trợ, hạch toán:

	Nợ TK thích hợp (103, 3629)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Số tiền VND nhận viện trợ

	Có TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
Trường hợp đã có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách

	Hoặc
	Có TK 474- Thu chưa qua ngân sách

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
Trường hợp chưa có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách

b- Khi sử dụng viện trợ chi cho chương trình, dự án:

- Chi mua công cụ lao động, vật liệu và chi trực tiếp cho chương trình, dự án:

	Nợ TK 372- Chi chương trình, dự án

(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

Số tiền VND chi mua công cụ lao động, vật liệu và chi trực tiếp cho chương trình, dự án

	Và/hoặc
	Nợ TK 313- Vật liệu

(chi tiết: Hàng viện trợ)
Trường hợp mua công cụ lao động, vật liệu nhập kho

	Có TK thích hợp (103, 3629)

(tài khoản chi tiết đã mở)

- Khi xuất kho công cụ lao động, vật liệu đưa ra sử dụng, hạch toán:

	Nợ TK 372- Chi chương trình, dự án

(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Giá trị công  cụ lao động, vật liệu xuất dùng

	Có TK 313- Vật liệu

(tài khoản chi tiết đã mở)

Đồng thời đối với công cụ lao động, hạch toán Nợ tài khoản ngoại bảng 993- Công cụ lao động đang sử dụng (chi tiết: Công cụ lao động theo từng chương trình, dự án).

- Khi mua TSCĐ bằng tiền viện trợ:

+ Căn cứ vào hóa đơn mua TSCĐ, Biên bản nghiệm thu và giao nhận TSCĐ, hạch toán:

	Nợ TK TSCĐ (tài khoản cấp III thích hợp)
(chi tiết TSCĐ thuộc chương trình, dự án;
 trong đó chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Nguyên giá TSCĐ

	Có TK thích hợp (103, 3629) (tài khoản chi tiết đã mở)

Đồng thời, hạch toán Nợ tài khoản ngoại bảng 992- TSCĐ phục vụ cho các chương trình, dự án (chi tiết theo từng chương trình, dự án).

+ Ghi tăng nguồn hình thành TSCĐ:

	Nợ TK 372- Chi chương trình, dự án

(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Nguồn hình thành TSCĐ (Nguyên giá TSCĐ)

	Có TK 473- Nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ

+ Phản ánh hao mòn TSCĐ tương tự tiết b, điểm 1.1.1 Công văn này.

1.2.2- Đối với viện trợ bằng ngoại tệ
a- Một số nội dung cần lưu ý  trong hạch toán viện trợ bằng ngoại tệ:
- Giá trị VNĐ phản ánh số ngoại tệ trên tài khoản 1211, 369- tài khoản chi tiết theo dõi số ngoại tệ nhận viện trợ- được quy đổi theo tỷ giá của Bộ Tài chính công bố vào ngày nhận viện trợ và không thực hiện đánh giá lại vào cuối tháng/ năm tài chính.
- Khi sử dụng ngoại tệ viện trợ (xuất ngoại tệ để chi tiêu cho chương trình, dự án) thì thực hiện kế toán theo tỷ giá đích danh của các lần nhận viện trợ.
-  Đối với tỷ giá thực tế ngày giao dịch:

+  Trong trường hợp chi mua tài sản, chi trực tiếp cho chương trình, dự án bằng nguyên tệ: Tỷ giá thực tế ngày giao dịch là tỷ giá giao dịch bình quân trên thị trường ngoại tệ liên ngân hàng do NHNN công bố.
+ Trong trường hợp chi mua tài sản, chi trực tiếp cho chương trình, dự án bằng VND: Tỷ giá thực tế ngày giao dịch là tỷ giá bán ngoại tệ dự án để chi dự án.
- Kết thúc năm tài chính, Cục Quản trị không thực hiện kết chuyển số dư tài khoản 6313 (Chi tiết: Chênh lệch tỷ giá của chương trình, dự án) vào tài khoản thu nhập/chi phí và không thực hiện chuyển số dư này về Vụ Tài chính- Kế toán. Khoản chênh lệch tỷ giá ngoại tệ của chương trình, dự án được xử lý theo điểm b3, tiết b, điểm a, mục 1.2.2  công văn này.
b- Hạch toán:

b1) Khi nhận viện trợ, hạch toán:

	Nợ TK thích hợp (1211, 369)

(chi tiết theo từng loại ngoại tệ và từng chương trình, dự án)
	Số nguyên tệ

	Có TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

Trường hợp đã có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách
	Số tiền VND (= Số nguyên tệ * Tỷ giá Bộ Tài chính công bố ngày nhận viện trợ)

	Hoặc
	Có TK 474- Thu chưa qua ngân sách

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

Trường hợp chưa có chứng từ ghi thu, ghi chi ngân sách

Đồng thời, Kế toán vào Sổ theo dõi ngoại tệ nhận viện trợ.
b2) Khi sử dụng viện trợ chi cho chương trình, dự án:
- Chi mua công cụ lao động, vật liệu và chi trực tiếp cho chương trình, dự án:

	Nợ TK 372- Chi chương trình, dự án
(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

Số tiền VND (= Số nguyên tệ* Tỷ giá thực tế ngày giao dịch

	Và/hoặc
	Nợ TK 313- Vật liệu

Trường hợp mua công cụ lao động, vật liệu nhập kho

	Có TK thích hợp (1211, 369)

(chi tiết theo từng loại ngoại tệ và từng chương trình, dự án)
	Số nguyên tệ

	Nợ/Có TK 6313- Chênh lệch tỷ giá do đánh giá lại giá trị bằng VNĐ số dư các TK ngoại tệ tại thời điểm lập báo cáo
(chi tiết cho chương trình, dự án)
	Chênh lệch giữa tỷ giá thực tế ngày giao dịch với Tỷ giá ghi số kế toán/ Tỷ giá Bộ Tài chính công bố tại ngày nhận viện trợ

Đồng thời, Kế toán vào Sổ theo dõi ngoại tệ nhận viện trợ.
- Khi xuất kho công cụ lao động, vật liệu đưa ra sử dụng: Hạch toán tương tự tiết b, điểm 1.2.1 Công văn này.
- Khi mua TSCĐ bằng tiền viện trợ:
+ Căn cứ vào hóa đơn mua TSCĐ, Biên bản nghiệm thu và giao nhận TSCĐ và hạch toán:

	Nợ TK TSCĐ (tài khoản cấp III thích hợp)
(chi tiết TSCĐ thuộc chương trình, dự án; Trong đó chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Số tiền VND = Số nguyên tệ* Tỷ giá thực tế ngày giao dịch

	Có TK thích hợp (1211, 369)

(chi tiết theo từng loại ngoại tệ và từng chương trình, dự án)
	Số nguyên tệ

	Nợ/Có TK 6313- Chênh lệch tỷ giá do đánh giá lại giá trị bằng VNĐ số dư các TK ngoại tệ tại thời điểm lập báo cáo
(chi tiết cho chương trình, dự án)
	Chênh lệch giữa tỷ giá thực tế ngày giao dịch với Tỷ giá ghi số kế toán/ Tỷ giá Bộ Tài chính công bố tại ngày nhận viện trợ

Đồng thời, Kế toán vào Sổ theo dõi ngoại tệ nhận viện trợ và hạch toán Nợ tài khoản ngoại bảng 992- TSCĐ phục vụ cho các chương trình, dự án (chi tiết theo từng chương trình, dự án).
+ Bút toán ghi tăng nguồn và phản ánh hao mòn TSCĐ tương tự hướng dẫn tại tiết b, điểm 1.2.1 Công văn này.
b3) Kế toán xử lý chênh lệch tỷ giá hối đoái của hoạt động dự án: Khi có Quyết định xử lý hoặc khi kết thúc dự án, căn cứ vào số dư TK 6313 (Chi tiết: Chênh lệch tỷ giá của chương trình, dự án), hạch toán:
+ Xử lý số chênh lệch tỷ giá tăng (số dư Có TK 6313, chi tiết cho chương trình, dự án):

	Nợ TK 6313- Chênh lệch tỷ giá do đánh giá lại giá trị bằng VNĐ số dư các tài khoản ngoại tệ tại thời điểm lập báo cáo
(chi tiết cho chương trình, dự án)

Xử lý chênh lệch tỷ giá tăng

	Có TK 372- Chi chương trình, dự án
(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

+ Xử lý số chênh lệch tỷ giá giảm (số dư Nợ TK 6313, chi tiết cho chương trình, dự án):

	Nợ TK 372- Chi chương trình, dự án

(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

Xử lý chênh lệch tỷ giá giảm

	Có TK 6313- Chênh lệch tỷ giá do đánh giá lại giá trị bằng VNĐ số dư các tài khoản ngoại tệ tại thời điểm lập báo cáo
(chi tiết cho chương trình, dự án)

1.3- Xử lý sau khi hoàn thành thủ tục ghi thu, ghi chi ngân sách

Sau khi hoàn thành thủ tục ghi thu, ghi chi ngân sách nhà nước đối với khoản viện trợ, đơn vị có trách nhiệm gửi chứng từ cho Cục Quản trị để hạch toán:

	Nợ TK 474- Thu chưa qua ngân sách

(tài khoản chi tiết đã mở)
	Số tiền nhận viện trợ đã ghi thu ngân sách

	Có TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

2- Quyết toán chương trình, dự án

2.1- Khi quyết toán chi dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt

- Kết chuyển số chi chương trình, dự án được duyệt để ghi giảm nguồn kinh phí chương trình, dự án:

	Nợ TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Số chi cho chương trình, dự án được duyệt

	Có TK 372- Chi chương trình, dự án
(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

- Kế toán bàn giao tài sản của chương trình, dự án:
+ Đối với công cụ lao động đã qua sử dụng: Ghi Có tài khoản ngoại bảng 993- Công cụ lao động đang sử dụng (chi tiết: Công cụ lao động theo từng chương trình, dự án)

+ Đối với công cụ lao động, vật liệu chưa qua sử dụng, hạch toán:

	Nợ TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)

Giá trị công cụ lao động, vật liệu trong kho

	Có TK 313- Vật liệu

Trường hợp mua công cụ lao động, vật liệu nhập kho

+ Đối với TSCĐ:

	Nợ TK 473- Nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ
	Giá trị còn lại (nếu có)

	Nợ TK 305- Hao mòn TSCĐ
(tài khoản cấp III thích hợp)

(chi tiết theo chương trình, dự án)
	Giá trị hao mòn

	Có TK TSCĐ (tài khoản cấp III thích hợp)
(chi tiết TSCĐ thuộc chương trình, dự án; Trong đó chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Nguyên giá TSCĐ

đồng thời hạch toán Có tài khoản ngoại bảng 992- TSCĐ phục vụ cho các chương trình, dự án (chi tiết theo từng chương trình, dự án).
+ Đối với tiền viện trợ không sử dụng hết, hoàn trả lại bên viện trợ, hạch toán:

	Nợ TK 472- Nguồn kinh phí chương trình, dự án

(chi tiết theo từng chương trình, dự án)
	Số tiền trả lại bên viện trợ

	Có TK thích hợp (103, 1211, 3629, 369)

đồng thời, Kế toán vào Sổ theo dõi ngoại tệ nhận viện trợ.
2.2- Kế toán tiếp nhận vốn, tài sản do các chương trình, dự án bàn giao
2.2.1- Xử lý vốn, tài sản khi chương trình, dự án kết thúc: Thực hiện theo quy định tại điểm 3.1, mục 3 Công văn số 11793/NHNN-KTTC ngày 06/11/2007 của NHNN v/v kế toán các khoản viện trợ không hoàn lại.
2.2.2- Hạch toán khi tài sản được bàn giao cho NHNN
a- Xác định giá trị tài sản tiếp nhận
- Đối với TSCĐ: Giá trị TSCĐ khi hạch toán nhập tài sản là Giá trị còn lại của TSCĐ được bàn giao nguyên trạng hoặc giá trị của TSCĐ đã được đánh giá lại theo giá trị thực tế.
Nguyên giá của TSCĐ được xác định theo giá trị VND, trường hợp TSCĐ được mua sắm bằng ngoại tệ phải quy đổi ra VND theo tỷ giá của Bộ Tài chính công bố tại thời điểm mua tài sản.
Giá trị còn lại được tính trên cơ sở nguyên giá và thời gian sử dụng còn lại quy định tại Chế độ quản lý, sử dụng và trích khấu hao TSCĐ hiện hành.
- Đối với công cụ lao động, vật liệu vẫn còn giá trị sử dụng: Cục Quản trị thực hiện theo dõi, quản lý như đối với các công cụ lao động đang dùng của NHNN.
- Đối với những tài sản đã cũ, hỏng, không còn giá trị sử dụng: Cục Quản trị mở sổ theo dõi để tổ chức thanh lý theo quy định hiện hành về thanh lý tài sản.

b- Hạch toán kế toán
- Tại Cục Quản trị:
+ Đối với TSCĐ và công cụ lao động, vật liệu chưa qua sử dụng: Lập chứng từ hạch toán tăng TSCĐ thuộc NHNN và chuyển vốn về Vụ Tài chính- Kế toán:

	Nợ TK thích hợp (301, 302, 313)
	Số vốn chuyển về Vụ Tài chính- Kế toán (ghi tăng vốn pháp định)

	Có TK Chuyển tiền đi năm nay

+ Đối với công cụ lao động đã qua sử dụng: Ghi Nợ tài khoản ngoại bảng 993- Công cụ lao động đang sử dụng (chi tiết: Công cụ lao động thuộc NHNN).
-  Tại Vụ Tài chính- Kế toán: Khi nhận được báo Có do Cục Quản trị chuyển vốn về NHNN, thực hiện hạch toán tăng Vốn pháp định:

	Nợ TK Chuyển tiền đến năm nay
	Số vốn nhận về (ghi tăng vốn pháp định)

	Có TK 601- Vốn pháp định

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1- Cục Quản trị chịu trách nhiệm tổ chức, thực hiện kế toán các khoản viện trợ không hoàn lại theo hệ thống tài khoản kế toán NHNN theo hướng dẫn tại Công văn này.

2- Thủ trưởng đơn vị tiếp nhận viện trợ chịu trách nhiệm phối hợp với Cục Quản trị để tổ chức thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn này.

3- Cục Công nghệ tin học chịu trách nhiệm hỗ trợ phần mềm tin học phục vụ cho việc hạch toán tại Cục Quản trị.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị NHNN có ý kiến kịp thời về NHNN (Vụ Tài chính- Kế toán) để phối hợp xử lý./.

TL. THỐNG ĐỐC
KT.VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI CHÍNH- KẾ TOÁN
PHÓ VỤ TRƯỞNG
Nơi nhận:

- Như trên;

- PTĐ Đặng Thanh Bình (để b/c);

(đã ký)
- Lưu VP, Vụ TCKT2.

  Nguyễn Thị Thanh Hương

PAGE
10